
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 26 июня 2015 года  № 811 

 
О законодательных инициативах законодательных (представительных)  

органов государственной власти субъектов Российской Федерации 
 

 

Рассмотрев законодательные инициативы законодательных 

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, Законодательное собрание Ленинградской области       

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие законодательные инициативы законодательных 

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания  

Российской Федерации проектов федеральных законов: 

Законодательной Думы Томской области – проекта федерального закона 

"О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской 

Федерации" (в части приобретения бланков документов об образовании  

и медалей "За особые успехи в учении") (постановление от 29.04.2015 № 2664); 

Законодательного Собрания Республики Карелия – проекта федерального 

закона "О внесении изменения в статью 65 Федерального закона  

"Об образовании в Российской Федерации" (постановление от 21.05.2015 

№ 1657-V ЗС);  

Законодательного Собрания Краснодарского края – проекта федерального 

закона "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации" (постановление от 22.04.2015 № 1623-П); 

Московской областной Думы – проекта федерального закона "О внесении 

изменения в статью 11 Семейного кодекса Российской Федерации" 

(постановление от 14.05.2015 № 19/127-П); 

Московской областной Думы – проекта федерального закона "О внесении 

изменения в статью 63 Федерального закона "Об актах гражданского состояния" 

(постановление от 14.05.2015 № 18/127-П);  

  



2 

 

Орловского областного Совета народных депутатов – проекта 

федерального закона "О внесении изменения в статью 28.3 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях" (постановление  

от 29.05.2015 № 45/1304-ОС). 

 

2. Не поддерживать законодательную инициативу Государственного 

Собрания – Курултая Республики Башкортостан по внесению  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации  

проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 10.1 Закона 

Российской Федерации "О недрах" (постановление от 23.04.2015 № ГС-1098). 

 

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации и законодательные 

(представительные) органы государственной власти субъектов Российской 

Федерации. 

 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания             С. Бебенин 

 


